
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Hyrje në Makroekonomi  

 
Drejtimi: Ekonomik /BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Në këtë lëndë studentët mësojnë për tema të tilla si: Historiku i makroekonomisë, Shkollat 

kryesore makroekonomike, Konceptet kryesore makroekonomike – produkti i 

përgjithshëm, GDP (nominal, real, potencial etj.), Konkurrenca dhe llojet e konkurrencës, 

Balancimi i tregut, Shpenzimet dhe të hyrat, Investimet dhe kursimet, Ciklet e biznesit, 

Rritja ekonomike, Paraja, Sistemi Bankar, Politikat monetare, Politikat fiskale, Punëzënia 

dhe papunësia, Qëndrueshmëria e çmimeve, Bilanci i pagave, Matjet e produktit, mënyra 

e prodhimit dhe mënyra e shpenzimit. . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 
 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 



akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 


